Nació del modo mas conveniente á su grandeza. Para ser grande segun el mundo, es necesario poseer cuantiosos bienes y riquezas, pues por medio de unos y otras se eleva el que los posee por cima de los demás. ¿Mas que poder pueden dar las riquezas á Dios? ¿No

præsepio exili concludor; et te, o Christiane, pudet esse parvulum, humilem, abjici, contemni? Ego, qui sum increata et immensa Sapientia, dura et molesta carni, molesta spiritui elegi; tu voluptatibus utriusque indulges? Ego non in Herodis, non Augusti palatio, sed in spelunca et præsepio nasci volui, elegi humiles habitare casas, et aulae prætuli caulam; tu aulae et aulicæ sectaris. *Filii hominum, filii Enos, miselli, insipientes, oblivione et furore perciti, ut quid diligitis vanitatem, et quæritis mendacium?* discite ex me ubi sit vera sapientia, vera gloria, vera virtus, vera vita: nimirum in profunda humilitate, in ardenti charitate, in contemptu rerum omnium terrenarum et desiderio celestium. « Clamat stabulum, ait S. Bernardus, serm. 5. *De Nativit.* clamat præsepe, clamant lacrymæ, clamant panni. Clamat stabulum, curando sese homini, qui in latrones inciderat, preparari. Clamat præsepe eadem homini, qui jumentis comparatus fuerat, pabulum ministrari. Clamant lacrymæ, clamant panni ejusdem ipsis cruenta jam vulnera ablui et detergi. » Clamant omnia austeritatem, penitentiam, paupertatem, humilitatem, sed maxime incensam charitatem; quod enim cepit hic Christus, hoc tota deinceps vita prosecutus perfecit. Hoc est quod ipse ait Matth. viii, 10: *Vulpes foveas habent, et volucres caeli nidus. Filius autem hominis non habet ubi caput reclinet.* Nimirum natus in stabulo, vixit in hospitio, mortuus est in patibulo. Ubique non propter se, sed propter nos egenus factus est, cum esset dives, ut illius inopia nos divites essemus. Denique Christus natus est carne, ut nos renasceremur spiritu, imo ut ipse per spiritum nascatur in nobis. Audi Innocentium III, serm. 3: « Sicut tres in Christo substantias fides Catholica confitetur, divinitatem, carnem, spiritum, ita tres in ipso nativitates Scriptura sacra testatur, divinam ex Patre, carnalem ex matre, spiritualem in mente nascitur sæpe. » Porro, hoc fit per audentiam, efficacia el crebra ad Christum desideria et suspiria. Unde subdit Innocentius: « Christus concipitur per affectum, nascitur per effectum, nutritur per profectum (CORN. A LAP. Comment. in Luc. ii, 7). »

se basta El mismo á sí solo, no es independiente de cuanto yo poseo, reconozco que sois mi Dios, decia David: *Deus meus es tu, quoniam bonorum meorum non eges*<sup>1</sup>. Sin embargo, sin necesidad de las riquezas y poder del mundo, Jesús ha destruido los ídolos, ha confundido á los soberbios, persuadido á los pueblos y sometido el universo entero á su Iglesia y Evangelio. ¿Como y por que medios se ha hecho esto? Por medio de su establo, de su pobre pesebre y sus groseros pañales. Con semejantes resultados obtenidos por tales medios ¿quien podrá desconocer que no era posible idear una circunstancia que diera mejor á conocer la majestad y grandeza del Divino Niño que nace en Belen, sino su humillacion al venir al mundo?